

ΓΑΛΑΞΙΔΙ ΘΑΛΑΣΣΙΕΣ ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ

ΑΡ. Μ.Α.Ε.: 15925/06/Β/87/12
ΘΕΣΗ ΑΝΕΜΟΚΑΜΠΙ, 330 52 ΓΑΛΑΞΙΔΙ ΦΩΚΙΔΑΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ
από 1 Ιανουαρίου 2012 έως 30 Ιουνίου 2012

(Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, αποκαλύπτουν σε μία γενική ενοποιημένη για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΓΑΛΑΞΙΔΙ ΘΑΛΑΣΣΙΕΣ ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Ε. Συναρτησόμενες στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανταρθεί στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Διεύθυνση διαδικτύου: <http://www.gmf-sa.gr>
 Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων: 29 ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 2012
 Νόμιμος ελεγκτής: Κώστας Ι. Ρούσσος (Α.Μ. Σ.Ο.Ε.Α. 16801)
 Ελεγκτική εταιρεία: Συναρτησόμενος Οργανισμός Λογιστικής Α.Ε.Ο.Ε.
 Τύπος έκθεσης επισκόπησης: Με σύμφωνη γνώμη

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

Ποσά εκφραζόμενα σε ΕΥΡΩ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30.06.2012	31.12.2011	30.06.2012	31.12.2011
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Παραρτησιακά Ενομόια πάγια στοιχεία	8.543.332,97	8.788.465,48	8.120.002,45	8.366.792,90
Επενδύσεις σε ακίνητα	0,00	0,00	0,00	0,00
Άλλα περιουσιακά στοιχεία	45.150,84	30.173,78	45.150,84	30.173,78
Υπερβία επένδυσης	99.761,59	99.761,59	99.761,59	99.761,59
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	221.955,49	221.950,72	368.958,34	368.958,34
Ανομήματα	29.134.242,72	34.374.406,50	29.134.242,72	34.374.406,50
Αναρτήσεις από πελάτες	9.278.816,68	6.300.393,19	9.622.359,53	6.444.445,51
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	1.939.467,29	2.623.626,95	1.892.863,26	2.587.718,32
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προσαρτημένα για πώληση	0,00	0,00	0,00	0,00
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	49.262.728,08	52.438.778,21	49.283.338,73	52.272.256,94

ΠΑΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

Ποσά εκφραζόμενα σε ΕΥΡΩ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30.06.2012	31.12.2011	30.06.2012	31.12.2011
Μετοχικό κεφάλαιο				
Μετοχικό κεφάλαιο	5.208.253,20	5.208.253,20	5.208.253,20	5.208.253,20
Λοιπά στοιχεία ίδιων κεφαλαίων	10.750.072,06	10.653.325,44	10.425.032,57	10.337.656,67
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων δικαστικής μητρώου (α)	15.958.325,26	15.861.578,64	15.633.285,77	15.545.909,87
Δικαιώματα μερισμάτων (β)	1.209,37	1.185,90	0,00	0,00
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	15.959.534,63	15.862.764,54	15.633.285,77	15.545.909,87
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	0,00	6.959,20	0,00	0,00
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	3.026.141,01	3.058.617,46	2.986.670,24	3.021.643,41
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	22.055.906,74	20.787.514,40	22.016.953,17	20.708.387,31
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	8.221.145,70	12.722.922,61	8.646.429,55	12.996.316,35
Υποχρεώσεις που σχετίζονται με μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προσαρτημένα για πώληση	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	33.303.193,45	36.576.013,67	33.650.052,96	36.726.374,67
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	49.262.728,08	52.438.778,21	49.283.338,73	52.272.256,94

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

Ποσά εκφραζόμενα σε ΕΥΡΩ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1.1. - 30.06.2012	1.1. - 30.06.2011	1.1. - 30.06.2012	1.1. - 30.06.2011
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων (ανερχόμενες δραστηριότητες)	134.515,57	450.412,33	120.625,77	402.318,52
Πόσων / μείον προσαρμογές για:				
Ανομήσεις	583.739,20	604.392,50	522.197,14	509.599,02
Απομειώσεις ενόσμων και άλλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	0,00	0,00	0,00	0,00
Προβλέψεις	48.411,93	58.627,98	47.928,89	58.237,95
Συναλλαγματικές διαφορές	0,00	0,00	0,00	0,00
Ανομήσεις επενδυτικών παγίων (κέρδη) / Ζημιές αποτίμησης αυξανόμενης εταιρίας	(63.052,62)	(65.133,83)	(63.052,62)	(65.133,83)
Μη ταμειακά έσοδα / Έξοδα	1.683,14	11.626,06	0,00	0,00
Μη ταμειακά έσοδα / Έξοδα	(1.687,91)	(843,94)	0,00	0,00
Αποπελάτωση (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	0,00	16.700,00	0,00	16.700,00
Χρηματικό τόκο και συναφή έσοδα καταβλητέα	860.342,95	737.861,78	859.280,28	733.771,03
Πόσων / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίων κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες				
Μείωση / αύξηση αποθεμάτων	5.240.163,78	2.485.386,62	5.240.163,78	2.485.386,62
Μείωση / αύξηση απαιτήσεων	(2.901.132,71)	(1.825.667,98)	(3.028.102,35)	(2.022.243,43)
Μείωση / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	(4.511.261,06)	(6.11.899,66)	(4.357.196,50)	(3.490.985,99)
Μείωση / αύξηση απαιτήσεων προσωπικού	(23.099,31)	0,00	(23.099,31)	0,00
Χρηματικό τόκο και συναφή έσοδα καταβλητέα	(854.133,13)	(612.512,75)	(853.039,80)	(608.382,85)
Καταβλητέα φόρα	(1.311.57)	(25.040,43)	0,00	(25.040,43)
Σύνολο εισροών/(εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες(β)	(1.486.821,74)	1.223.908,68	(1.594.294,72)	1.144.286,61

Επενδυτικές δραστηριότητες

Εισπράξεις από πώληση Ιδίων Μετοχών	0,00	0,00	0,00	0,00
Αγορά ενόσμων και άλλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	(353.583,75)	(224.433,60)	(290.383,75)	(213.313,60)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενόσμων και άλλων παγίων στοιχείων	0,00	0,00	0,00	0,00
Τόκο εισπραχθέντες	5.583,26	515,12	5.583,26	475,97
Σύνολο εισροών/(εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες(β)	(348.000,49)	(223.918,48)	(284.831,15)	(212.837,63)

Χρηματοδοτικές δραστηριότητες

Εισπράξεις από εκδόσεις / αναληφθέντα δάνεια	3.103.074,31	2.449.862,41	3.103.074,31	2.449.862,41
Εξοφλήσεις δανείων	(1.798.713,63)	(3.245.589,78)	(1.798.713,63)	(3.245.589,78)
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεώσιμα)	(47.132,72)	(82.735,48)	0,00	0,00
Εισπράξεις από κρατικές επενδύσεις	0,00	0,00	0,00	0,00
Μερίσματα πληρωθέντα	(278,20)	(149,40)	(278,20)	(149,40)
Σύνολο εισροών/(εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες	1.256.949,76	(878.612,25)	1.304.082,48	(795.876,77)
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	(577.872,47)	121.377,95	(575.043,39)	135.572,21
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	1.092.931,65	100.726,73	1.071.677,49	71.689,61
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	515.059,18	222.104,68	496.634,10	207.261,82

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Ποσά εκφραζόμενα σε ΕΥΡΩ	Ο ΟΜΙΛΟΣ			
	Τρέχουσα Περίοδος 1.1. - 30.06.2012	Συγκρίσιμη Περίοδος 1.1. - 30.06.2011	Τρίμηνο 1.4. - 30.06.2012	Συγκρίσιμο Τρίμηνο 1.4. - 30.06.2011
Πωλήσεις μη βολογικών περιουσιακών στοιχείων	63.346,43	1.530.252,56	1.337,04	795.025,77
Πωλήσεις βολογικών περιουσιακών στοιχείων	16.625.709,71	14.586.249,20	10.249.318,92	8.212.471,83
Κύκλος Εργασιών (Σύνολο Πωλήσεων)	16.689.056,14	16.116.501,76	10.250.655,96	9.007.497,60
Μικτό κέρδος (των μη βολογικών στοιχείων)	6.208,72	34.676,31	1.096,74	12.868,55
Επίπτωση επιμίσθωσης βολογικών περιουσιακών στοιχείων στην ελίγση αξία	(5.797.795,29)	(3.728.814,88)	(4.110.548,76)	(1.905.976,13)
Δαπάνες ανάπτυξης βολογικών περιουσιακών στοιχείων	(8.704.131,37)	(8.665.291,79)	(4.947.713,48)	(5.041.648,92)
Μικτό αποτέλεσμα από τις δραστηριότητες	2.129.991,37	2.226.818,84	1.192.153,42	1.277.715,33
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	994.853,75	1.188.274,11	506.676,17	762.339,22
Κέρδη προ φόρων	134.515,57	450.412,33	42.320,44	374.088,43
Κέρδη μετά από φόρους (Α)	96.770,09	553.572,98	25.381,14	519.327,13
- Δικαιώματα μερισμάτων	96.746,62	553.458,91	25.439,74	519.294,82
- Δικαιώματα μερισμάτων	23,47	114,07	(58,60)	32,31
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	0,00	0,00	0,00	0,00
Συνεκρηματικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	96.770,09	553.572,98	25.381,14	519.327,13
- Δικαιώματα μερισμάτων	96.746,62	553.458,91	25.439,74	519.294,82
- Δικαιώματα μερισμάτων	23,47	114,07	(58,60)	32,31
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,0069	0,0393	0,0018	0,0369
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποβιβσθέντων	1.578.592,95	1.792.666,61	795.039,74	1.062.696,41

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Ποσά εκφραζόμενα σε ΕΥΡΩ	Η ΕΤΑΙΡΙΑ			
	Τρέχουσα Περίοδος 1.1. - 30.06.2012	Συγκρίσιμη Περίοδος 1.1. - 30.06.2011	Τρίμηνο 1.4. - 30.06.2012	Συγκρίσιμο Τρίμηνο 1.4. - 30.06.2011
Πωλήσεις μη βολογικών περιουσιακών στοιχείων	63.346,43	1.530.252,56	1.337,04	795.025,77
Πωλήσεις βολογικών περιουσιακών στοιχείων	16.625.709,71	14.586.249,20	10.249.318,92	8.212.471,83
Κύκλος Εργασιών (Σύνολο Πωλήσεων)	16.689.056,14	16.116.501,76	10.250.655,96	9.007.497,60
Μικτό κέρδος (των μη βολογικών στοιχείων)	6.208,72	34.676,31	1.096,74	12.868,55
Επίπτωση επιμίσθωσης βολογικών περιουσιακών στοιχείων στην ελίγση αξία	(5.797.795,29)	(3.728.814,88)	(4.110.548,76)	(1.905.976,13)
Δαπάνες ανάπτυξης βολογικών περιουσιακών στοιχείων	(8.737.573,49)	(8.665.411,86)	(4.866.059,08)	(5.140.400,42)
Μικτό αποτέλεσμα από τις δραστηριότητες	2.096.549,65	2.025.698,77	1.271.807,82	1.178.963,83
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	979.906,05	1.136.878,74	536.398,64	749.126,45
Κέρδη μετά από φόρους (Α)	120.625,77	402.318,52	69.596,98	362.405,43
- Δικαιώματα μερισμάτων	87.375,90	518.731,05	46.552,87	511.841,02
- Δικαιώματα μερισμάτων	87.375,90	518.731,05	46.552,87	511.841,02
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	0,00	0,00	0,00	0,00
Συνεκρηματικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	87.375,90	518.731,05	46.552,87	511.841,02
- Δικαιώματα μερισμάτων	87.375,90	518.731,05	46.552,87	511.841,02
- Δικαιώματα μερισμάτων	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,0062	0,0369	0,0033	0,0364
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποβιβσθέντων	1.502.103,19	1.646.477,75	794.612,15	1.001.792,50

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

Ποσά εκφραζόμενα σε ΕΥΡΩ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30.06.2012	30.06.2011	30.06.2012	30.06.2011
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2012 και 01.01.2011 αντίστοιχα)	15.862.764,54	15.015.440,37	15.545.909,87	14.754.777,92
Συνεκρηματικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (ανερχόμενες δραστηριότητες)	96.770,09	553.572,98	87.375,90	518.731,05
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00
Ανομήσιμα μερίσματα	0,00	0,00	0,00	0,00
Επίπτωση Ιδίων μετοχών	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.06.2012 και 30.06.2011 αντίστοιχα)	15.959.534,63	15.569.013,35	15.633.285,77	15.273.508,97

ΠΡΟΒΛΕΨΗ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

Ποσά εκφραζόμενα σε ΕΥΡΩ

- Στη σημείωση 3.2 των Οικονομικών Καταστάσεων της 30.06.2012, οι οποίες συμπεριλαμβάνονται στην Εξαμηνιαία Οικονομική Έκθεση, γίνεται αναλυτική περιγραφή των εταιριών του Ομίλου που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της Εταιρίας.
- Στη σημείωση 3.17 των Οικονομικών Καταστάσεων της 30.06.2012, οι οποίες συμπεριλαμβάνονται στην Εξαμηνιαία Οικονομική Έκθεση, γίνεται αναφορά των ανέλεγκτων φορολογικών χρεών των εταιριών του Ομίλου και της Εταιρίας που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις.
- Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών (αγορών και υπηρεσιών) αμειψιστό από την έναρξη της οικονομικής χρήσης (1 Ιανουαρίου 2012) και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων του Ομίλου και της Εταιρίας στη λήξη της οικονομικής περιόδου (30 Ιουνίου 2012), που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτό ορίζονται από το ΔΠΛ 24, έχουν ως εξής:

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΙΑ
α) Έσοδα	810.342,02	973.090,41
β) Έξοδα	6.888,72	516.888,72
γ) Απαιτήσεις	2.123.974,02	2.123.97